fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução
e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.
9.1.1. o recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais)
será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.
9.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da
CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições

[...]

ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.
14.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS
15.1. O custo estimado da contratação é de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).

16. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
16.1. As despesas decorrentes da presente contratação serão custeadas com os recursos consignados
à Academia Nacional de Polícia, no Orçamento Geral da União para o exercício do ano de 2020.

Documento assinado eletronicamente por VALDINAR DE ARAUJO ROCHA JUNIOR, Técnico em Assuntos

[...]

Preço

Unitário
(R$)

Preço Total (R$)
Preço

Unitário
(R$)

Preço Total
(R$)

Preço
Unitário
(R$)

Preço Total
(R$)

1 Face Sheld 400 19,00    7.600,00 25,40    10.160,48    19,60    7.840,64

Média dos valores das propostas das empresas R$ 8.620,00 (Oito mil seiscentos e vinte).  

DANILO LOPES DE CARVALHO
Agente Administrativo

Chefe do Núcleo de Compras e Suporte ao Demandante
NUCOM/DAD/ANP/DGP/PF

Documento assinado eletronicamente por DANILO LOPES DE CARVALHO, Agente Administra�vo(a), em 28/07/2020, às 16:07, conforme horário oficial de Brasília, com